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Borító 1. oldalán: Dani Tamás (Vegyesüzemi Dolgozók HE). 2023.10. 07-én Szigetcsépen (RSD) fogott 74 kg-os (215 cm, 96 cm) új Duna-ági  
rekord harcsája

Az RDHSZ 2023. évi haltelepítési 
terve eredetileg 150 tonna ponty te-

lepítését tartalmazta. A tavaszi haltele-
pítéseink rendben lezajlottak, a pontyok 
döntő többsége (28 129 kg) a Dömsödi 
Tógazdaságunkból származott, a kisebb 
része (3971 kg) pedig a Makádi Tógazda-
ságból. 2023 tavaszán 32 100 kg ponty 
került a horgászvizeinkbe. A 2023. 
nyári haltelepítés is a terveink sze-
rint alakult, azt kis mértékben túllépve 
10 549 kg horogérett ponty telepítésével 
zárult. A tavaszi-nyári haltelepítés ösz-
szesen tehát 42 649 kg mennyiségű volt, 
ami plusz 2649 kg túlteljesítést jelent. 
Az őszi haltelepítéseink 2023. október 
16-án kezdődtek el. Az RDHSZ Elnöksé-
ge az eredetileg tervezett őszi 110 tonna 
telepítését 120 tonnára módosította, ezál-
tal az éves haltelepítési terv 160 tonnára 
módosult. Később, a bőséges halkészlet 
és az értékesítés hiányában az Elnökség 
az őszi haltelepítési tervet még tovább 
emelte, azaz a Makádon előállított, 120 
tonnán felüli teljes halállomány horgász-
vizeinkbe történő telepítéséről is döntött. 
Végül igazán kiemelkedő haltelepítési 

eredmények valósultak meg a 2023-as 
esztendőben. 2023 őszén, három telepí-
tési ütemben, a Makádi Tógazdaságból, 
2023. október 16-tól november 17-ig 
összesen 173 135 kg pontyot telepítet-
tünk az RSD főágába és mellékvizeibe 
(I. ütem: 2023. október 16–21. között 
91 406 kg; II. ütem: 2023. október 30–
no vember 3. között 32 501 kg; III. ütem: 

2023. november 6–17. között 49 228 kg). 
Az első két ütemben kizárólag horogérett, 
2,5 kg átlagtömegű pontyot telepítettünk. 
A harmadik ütem telepítése kétnyaras 
állomány volt 0,2–0,6 kg-os méretben. 
A Makádi Tógazdaságból történő telepí-
tésen kívül a MOHOSZ által támogatott 
beszerzésből 2023. november 16-án 
telepítettünk 1000 kg extra pontyot, 

amelyek átlagsúlya 8 kg volt! 
Horgászaink nagy örömére, a 
2023. évi pontytelepítésünk ösz-
szeségében kiemelkedő, 216 784 
kg-mal zártuk!

A rendkívül jelentős ponty-
telepítés mellett a ragadozó hal-
fajok telepítését is folyamatosan 
végeztük. A halkeltetői és egyéb 
halgazdálkodási munkák beindu-
lásával, tavasszal, illetve az őszi 
lehalászatokból is telepítettünk 
1–3 nyaras csukát, fogassüllőt 
és harcsát, összesen 4835 kg-ot 
(eredeti éves terv 1000 kg volt), 
továbbá a fiatalabb korosztályok 
telepítéséről sem feledkeztünk 
meg, zsenge és előnevelt fogas-
süllőből 3 285 000 db-ot, zsenge 
és előnevelt csukából 674 000 db-
ot, zsenge harcsából 700 000 db-
ot telepítettünk.

Ugrai Zoltán – Udvari Zsolt

A haltelepítés a horgászok körében olyan, mint a magyar fut-
ball: mindenki ért hozzá, és mindenkinek van róla vélemé-

nye. A tízmillió szövetségi kapitány mellett közel egymillió 
halgazdálkodási szakértő országa is vagyunk. Az őszi nagy ha-
lasítások időszakában a közösségi média tele van a „jól értesült” 
horgásztársak kommentjeivel, akik saját fogási eredménytelen-
ségüket a telepítések vélt vagy valós hiányával próbálják igazol-
ni. A legkülönbözőbb elméletek születnek ilyenkor arról, hogy a 
szövetség hogyan szabotálja a horgászok halfogását. 

Ebben a humorosnak tűnő, de valójában nagyon szomorú 
cikkben összegyűjtöttük a leggyakoribb vagy legképtelenebb 
összeesküvés-elméleteket. Lássuk a listát:

•	 Azért nem telepítünk az alsó / felső / középső szakaszra, 
mert máshol laknak a vezetők / csókosok / politikusok / 
fizető vendégek (a kívánt rész aláhúzandó).

•	 Az alsó szakaszon milliárdosok horgásznak, azért telepí-
tünk csak oda.

•	 A bojlis verseny miatt telepítünk Makádra ennyi halat. 
Arról a versenyről van szó, ahol a jellemző célhal a 10-15 
kg-os ponty és amur, nem az 1–3 kilós telepített halak.

•	 Szándékosan kiválogatjuk a kisebb halakat az alsó / felső 
/ középső szakaszra.

•	 A Facebook posztjainkban, a telepítéses videók mellett 
lefotózott szállítóleveleken szereplő mennyiségek nem 
valósak. Videózni kellene a mérlegelést is. (Lehetne, de 
hosszú és unalmas videó lenne.)

•	 A halakat vízzel / tartállyal / teherautóval / sofőrrel / 
macskával együtt mérjük.

•	 Tavasszal valakik leeresztik a vizet az ikráról, hogy ne 
legyen szaporulat, és jó pénzért lehessen telepíteni.

•	 Szándékosan szaporodásra képtelen halakat termelünk, 
hogy jó pénzért lehessen telepíteni.

•	 Beteg (fekélyes) halakat telepítünk, mert az ingyen be-
szerezhető. A megtermelt halat eladjuk, ebből dőzsöl a 
vezetőség – bárki is legyen az.

•	 A KDVVIZIG októberi levele (amiben a vízminőség mi-
att nem javasolták a telepítést a felső szakaszra) nem is 
létezik. Ezt hamar megcáfoltuk úgy, hogy belinkeltük az 
aláírt levelet, pár perc múlva a kommentelő törölte a hoz-
zászólását. Két héttel később, amikor javult a vízminő-
ség, közel 20 000 kg ponty érkezett Soroksárra, majd 6–8 
kg-os extra méretű pontyokat is telepítettünk ugyanoda.

•	 Hazudunk a felső szakasz vízminőségéről, hiszen nincs 
is halpusztulás (általában valóban nincs, mert a KDVVI-
ZIG időben közbelép). Az sem igaz, hogy lefelé haladva 
javulnak a vízminőség adatai. Az összes erről szóló ta-
nulmány valótlan.

•	 A halőrök lehalásszák a telepített pontyot, a ráckevei pi-
actéren a kikötőkarók rögzítik a hálókat. Mindenki maga 
elé képzelheti a képet, hogy a halőrök a parti sétányon, a 
vízi rendőrség székháza előtt halásznak.

Béres Attila

2023. évi haltelepítéseink és  
őszi haltelepítés összefoglaló

Konteók a haltelepítésekről

Lehalászat a Makádi Tógazdaságban 2023 őszén

MOHOSZ támogatásból megvalósított extra 
méretű ponty telepítése

A ragadozóhal telepítésünket is fokoztuk 
2023-ban
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Tisztelt Olvasó!

Lezárult egy ciklus. Számot vetünk. Beszámolunk, de már latol- 
   gatjuk az esélyeket a reménybeli újabb ötéves időszakra. Em-

berek vagyunk. Küzdünk és bízva bízunk. Szövögetjük terveinket. 
Álmodozunk. Acsarkodunk. Vitázunk, de egy emberként hiszünk 
abban, hogy a Ráckevei Dunaági Horgász Szövetség szekerét húz-
zuk és előre haladunk.

2018. november 15-én kezdődött a pályafutásom a Ráckevei 
Dunaági Horgász Szövetségnél. Akkor ért az a megtiszteltetés, 
hogy megválasztottak ügyvezető igazgatónak. Szinte észrevétle-
nül suhant el az elmúlt 5 év, amit új munkahelyemen, az RDHSZ-
nél tölthettem. Úgy vélem, termékeny időszak volt ez a Szövetség 
számára, és az elődeim által felépített kiváló szervezetet sikerült 
még eredményesebbé tennem. A teljesség igénye nélkül említenék 
pár mérföldkövet, amelyek különösen kedvesek számomra és az 
ötlettől a megvalósításig szerepet vállalhattam bennük: a Dömsö-
di Tógazdaság megvásárlása – teljes haltermelési önellátásra való 

áttérés, a Rózsa-sziget és az Ezüstpart saját üzemeltetésbe voná-
sa – horgászturisztikai ágazat megalapítása, az Arany Compó díj 
alapítása, az Új Duna-ági Híradó kiadása rendszeres negyedéves 
újságként, RSD – A marasztalt folyó természetfilm elkészítése, 
Ráckevei harcsa és Ráckevei fogassüllő fajták állami elismerése, 
Ráckevei amur Kiváló Minőségű Élelmiszer védjegy megszerzése, 
3 új tagegyesület felvétele az RDHSZ-hez, TOP Plusz pályázat a 
makádi Ezüstpart horgászturisztikai fejlesztéséhez. Mindezek az 
újítások közös célokat szolgálnak: a Duna-ág halainak védelmét, a 
horgászcélú halgazdálkodás fejlesztését és végül, de leghangsúlyo-
sabban a horgászaink örömét! E feladatokat csak csapatmunkában 
lehet megvalósítani. Az RDHSZ tisztségviselői kara és dolgozói 

erőn felül teljesítettek az elmúlt 5 évben. Bízom 
benne, hogy az elért eredmények horgászkö-
zösségünk megelégedésére is ugyanúgy szol-
gálnak, mint ahogy engem tesznek büszkévé a 
mindennapok során.

Nagy magyar siker Lettországban,  
a Csónakos Pergető Horgász 
Világbajnokságon!

– A MOHOSZ közleménye –

2023. október 5–7. között Lettországban, 
Rigában került megrendezésre a XIV. Csó-
nakos Pergető Horgász Világbajnokság. 
Az egyik legnépszerűbb, nem mindennapi 
időjárási körülmények között megrendezett 
rablóhalfogó világversenyen a magyar válo-
gatott példátlan sorozattal már harmadszor 
végzett a dobogón, sőt a párosok versenyé-
ben fantasztikus magyar siker, világbajnoki 
cím született. A pontyfogók közelmúltbeli 
sikereinek és ezen eredménynek köszön-
hetően jelenleg Magyarország már a világ 
éllovasa a sporthorgászatban, mivel egyet-
len nemzetnek sincsen ennyi szakágból 
ennyi szép eredménye az elmúlt 5 évben! 
Az elmúlt évben a XIII. Csónakos Pergető 
Horgász Világbajnokságot Csehországban 
rendezték, akkor a magyar válogatott a har-
madik helyen végzett, így nagy várakozás-
sal tekintett a csapat a versenyre egy újabb 
szép eredmény megszerzése szándékával. 
Nem volt egyszerű a képlet, mert a három-
napos versenyt rendkívül nehéz időjárási 
körülmények, szakadó eső és viharos szél 
jellemezték. A nehezen elérhető fogások 
zömét végül az 50–70 cm-es csukák ad-
ták, de horogra akadt néhány 25–30 cm-es 
sügér is. A szoros, küzdelmes versenyben 
végül a győztes Lengyel ország (42 pont) 

és az ezüstérmes Ausztria (46 pont) mö-
gött Magyarország a bronzérmes helyen 
(48 pont) végzett. Még szebbre sikerült 
a párosok eredménye, ugyanis a Deák  
Ferenc–Hipszki Róbert páros (13 pont) 
hatalmas küzdelemben megszerezte a 
világbajnoki címet. Itt az ezüstérem a 
Gutscher A.–Schuller F. osztrák páros 
(15 pont), míg a bronzérem a Kubasiewicz 
S.–Zardzewialy L. lengyel duó (20 pont) 

nyakába került. Minden magyar verseny-
zőnek és sportvezetőnek szívből gratulá-
lunk az újabb kiemelkedő eredményhez! – 
MOHOSZ Elnöksége 
(Forrás: www.mohosz.hu)

A Ráckevei Dunaági Horgász Szö-
vetség a világbajnoki címet megszerző 
párosnak külön is gratulál, mert a Szö-
vetségünk versenyhorgászai lettek a vi-
lágbajnokok!

Udvari Zsolt
főszerkesztő
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A Ráckevei (Soroksári)-Duna medrének 
kotrása immár halaszthatatlan feladat. 

A Duna és a Kis-Duna védelméről, az 
élővilág fenntarthatóságáról, a környe-
zetvédelemről egyeztett Németh Szilárd 
országgyűlési képviselő a képviselőtár-
saival, polgármesterekkel és meghívott 
szakértőkkel. A megbeszélésre Csepelen, 

a Kozma István Magyar Birkózó Akadé-
mián került sor 2023. szeptember 14-én. 
Az egyeztetésen számos témát érintet-
tek, különösen az RSD mederkotrását, a 
Dél-Pesti Szennyvíztisztító Telep tisztí-
tott szennyvízének átvezetését a Duna fő-
sodrába, a horgászatot, valamint az úszó-
lápokat, mint helyi és nemzeti természeti 

értékeket. A téma fontosságát és 
időszerűségét jelzi, hogy Németh 
Szilárd országgyűlési képvise-
lő meghívására Szabados Ákos 
polgármester, Földesi  Gyula or-
szággyűlési képviselő, Dr. Szűcs 
Lajos országgyűlési képviselő és 
MOHOSZ elnök, Bóna Zoltán 
országgyűlési képviselő, Pánczél 
Károly országgyűlési képviselő, 
Magyar Ferenc egyetemi igaz-
gató és Udvari Zsolt a Rác kevei 
Dunaági Horgász Szövetség 
ügyvezető igazgatója személye-
sen tárgyaltak, valamint Bese 
Ferenc polgármester és Kubatov 
Gábor országgyűlési képviselő 
urak üzenetet küldtek a meg-
beszéléshez. Közös fellépéssel 
közös kincsünkért, a Ráckevei 
(Soroksári)-Dunáért! 

(Forrás:  
Németh Szilárd  
hivatalos Facebook- 
oldala)

2023-ban a Szeged melletti Maty-éri eve zős  - 
pályán rendezte a MOHOSZ a legrango-
sabb feederbotos országos csapatversenyt. 
A versenyre 25 hazai csapat, csapatonként 
öt fővel adta le a nevezését. A Carp Zoom 
Molnár-sziget SE Feeder Team idén, a ta-

valyi évhez hasonlóan bronzérmet szerzett. 
Sok szép pontyot (közel 400 kg-ot) kellett 
szákba terelni a 3 versenynap alatt. A dobo-
gó első két helye nagyon messze volt már az 
első forduló után, mert két csapat is kiemel-
kedő teljesítményt mutatott: Maros-Walter-

land és az Energofish Feeder Team. Ez lett 
a végső sorrend is.

A CSAPAT:

Kapitány:  
Baráti József (Molnár-sziget SE).

Másodkapitány: Nedvesi János 
(Csepel HE).

Versenyzők: 
Bakos Bálint, Kocsis 
László,  Schmidt Attila,  
Tóth  Henrik, Végh Tamás  
(Molnár-sziget SE).

Háttérmunka: 
dr. Pataki Zoltán (Cse-
pel HE), Szabó Tamás,  
Ladányi Béla (Molnár- 
sziget HE), Túri Pál.

Kocsis László

Ismét bronzérmes a Carp Zoom  
Molnár-sziget SE Feeder csapat

A Csapat
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Csukázás céljából még nem töltöttem el 
több napot egymás után vízparton, így a 

horgászat napján szerettem volna legalább 
a reggeli fényváltást a parton várni. A hor-
gászatot az RSD egyik holtágában kezdtem 
Szigetcsépnél, ahol bepakolás után a csali-
hal megfogása volt a célom, így szorgalma-
san gyúrtam az etetőanyag gombócokat és 
szórtam a csontit magam előtt a stégtől 3–4 
méterre. Olykor nehézkes a sok küszből ki-
szelektálni a keszeget, így eltelt bő 20 perc, 
mire tudtam egy értékelhető méretűt fogni. 
A helyi szabályzatnak megfelelően két bot-
tal lehet egyszerre horgászni, így ez egyik 
botomat mindig úszóra, a másikat pedig 
fenekezőre szereltem. Az úszóval oldalirá-
nyosan a nádas előtt horgásztam, míg a fe-
nekezővel egyenesen magam elé dobáltam 
30–40 méterre a mély vízbe. 

Amíg próbáltam megfogni a második 
csalihalamat, addig háromszor szakadt le az 
ég és áztam el, illetve volt egy rontott kapá-
som is, de bizakodva álltam neki a napnak. 
Röpke fél óra elteltével megvolt egy szép 
8cm körüli dévérkeszeg, ami már ment is 
fel hátúszó alatt átszúrva az úszós szerelé-
kemre. Röpke 4 óra peca után döntöttem 
úgy, hogy összepakolok és irány haza. Majd 
ekkor jött egy telefonhívás Péteri Sanyi ba-
rátomtól, aki csatlakozni hívott hozzájuk a 
nap hátralevő részére. Ők a főág dömsödi 
szakaszán pontyoztak, így feléjük vettem 
az irányt.

Egész délután sütött a nap és 17–18 fok 
körüli meleg idő volt, de pöccintés egy sem. 
16:45-kor már fázni kezdtem és a felesé-
gem is várt haza, ezért úgy döntöttem, ösz-

szepakolok. Gondolkoztam, hogy az úszós 
botot szedjem ki elsőnek, amit viszonylag 
gyorsan össze tudok pakolni, vagy a fene-
keset, amit több idő elrakni, stégtalpakat 
kicsavarni stb. Már húztam ki a fenekező 
botomat, amikor ránéztem három stéggel 
lejjebb az úszómra, ami mintha feküdt vol-
na a víz felszínén. Tudtam, hogy ez kapást 
jelent, így bot kézbe vesz, fék behúz, teker 
hármat és bevág. A bot meghajlott, az orsó 
pattanásig feszült mintha elakadt volna, vi-
szont ezzel egyidejűleg haladt is a nyílt víz 
felé is. Mondtam: „Megvan, megvaaaaan!” 
Kettő irányváltás után sikerült felhúzni 
a csuka felét a vízfelszín fölé. Szinte kiestek 
a szemeim, de a többiek is nagyot néztek 

és jött a reakció: „Atya ég, ez kapitális, ez 
tuti rekord lesz”. Még két fordulás és feljött 
teljes hosszban, amit látva Peti egyből merí-
teni próbált, de még egy utolsó megindulást 
produkált a monstrum. Visszafordítás után 
már a szákban is volt, és ekkor indult be a 
csapkodás és harcolás. Pár perc elteltével a 
bölcsőben feküdt életem eddigi legnagyobb 
csukája, ami a hitelesítés után 13,13 kg súly-

lyal és 103 cm faroktőig 
tartó hosszal került fel 
az RSD rekordlistájának 
legfelső pozíciójába ab-
szolút rekordként. Tör-
ténelmet írtam. 

Bréda Denis

Abszolút rekord csuka az RSD-ből

Immáron 15. alkalommal kerül megrendezésre az „Év hala” vá-
lasztás, melynek célja őshonos halaink ismertebbé tétele, népsze-

rűsítése. A 2024. évben a réticsík (Misgurnus fossilis), a garda  
(Pelecus cultratus) és a laposkeszeg (Ballerus ballerus) közül lehet 
választani. A jelöltekről az alábbiakban olvashatnak részletesebben:  
https://haltanitarsasag.hu/fish-of-the-year

A szavazatokat 2023. december 31-én déli 
12:00 óráig várják a Magyar Haltani Társaság 
honlapján, valamint az alábbi Google Űrlapon 
keresztül adhatják le: 
https://forms.gle/zd5sj56enYN7Mh679

A Magyar Haltani Társaság felhívása

Az „Év hala – 2024” választás
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2023. szeptember 18. és 20. között került megrendezésre – immáron 
VI. alkalommal – az Országos Halőri Szakmai Verseny és Találko-
zó. Újra csak Szarvas adott helyszínt a rendezvénynek. A színvona-
las versenyben az ország 28 halőri csapata mérte össze tudását és 
cserélt tapasztalatokat ebben a szép, de esetenként hálátlan szakmá-
ban.  Megtisztelő volt ismét elfogadni a MOHOSZ felkérését, hogy 
a csapatnak újra előadást tartsak. Az előző évben nagy sikerű kor-
morános bemutató helyett most a Ráckevei Duna-ág halőrzéséről 

kellett egy kis keresztmetszetet bemutatni a kollégáknak. A verseny 
sem sikeredett rosszul a ráckevei halőröknek: összetettben a 4. he-
lyen végeztünk (0,25 ponttal lemaradva a 3. helyről)! Amire viszont 
külön büszke vagyok, hogy kiváló kollégáimmal, nevesen Gönci 
György és Mándoki Bence urakkal a tömbösített versenyszámok-
ban a Halőri Szakmai Versenyszámokat megnyertük! Ezek voltak 
a tömbösített feladatok: Elméleti versenyszámok (halfaunisztika, 

szabályok, rendészet). Halőri szakmai versenyszámok (ellenőrzés: 
terepi intézkedés technika-taktika, intézkedésbeli kommunikáció, 
okmányi- és módszerbéli jogsértések felfedése, elrejtett zsákmány 
felkutatása, zsákmánykontroll. Becslés: zsákmánybecslés szemmel 
(tömeg, hossz, kerület). Sport-erőnléti versenyszámok (kerékpáros, 
vízibiciklis feladatok). Ügyességi versenyszámok (casting, barkács, 
íjászat, horgászat). Úgy érzem, hogy becsülettel helytálltunk és mél-
tán öregbítettük az RDHSZ Halőri Szolgálatának hírnevét. Hajrá 
RSD, hajrá RDHSZ! Lapzártakor érkezett a MOHOSZ felkérése, 
hogy figyelemmel az RDHSZ Halőri Szolgálatának felkészültségé-
re és az évek óta tartó sikeres szereplésére, a 2024-es, VII. Orszá-
gos Halőri Szakmai Verseny és Találkozó lebonyolítását, szakmai 
előadásait, versenyszámait, tehát úgy, ahogy van az egészet, mi 

bonyolítsuk le Szarvason. Természetesen ennek 
a megtiszteltetésnek nem lehet nemet mondani, 
így jövőre mi leszünk a rendezők!

Pfeifer Rikárd
halőrzési és horgászturisztikai

ágazatvezető

Ismét a ringben!

A 2023. évi országos 4. helyezett RDHSZ hivatásos halőri csapat

Pfeifer Rikárd előadása
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Szöveg: Illés István
Fotó: Deme Sándor

Illés István 4 éve elindított kezdeményezése jó eredményeket ért az 
idén is: 96 horgász és 4 hivatásos halőr közreműködésével ismét 
megrendezésre került a törpeharcsa fogó horgászat. Összesen 43 kg 

törpeharcsát fogtak a horgászok az Északi-övcsatorna Szúnyogi-zsi-
lip utáni szakaszán és kb. 10–15 kg kerül a résztvevők fazekaiba is. 
A mentett madaraknak is jutott bőven a zsákmányból. A horgászok 
több mint fele gyermekhorgász volt. Szép mennyiségű inváziós törpe-
harcsától szabadítottuk meg a csatornát!

Ezzel egyidőben a vízterület elején az RSD menti iskolák szu-
perdöntője került megrendezésre. A csapatversenyt a Szigetszent-
mártoni Általános Iskola csapata nyerte 6640 gramm fogással. Má-
sodik helyezést ért el a Szigetszentmiklósi József Attila Általános 
Iskola 3350 grammal. Gratulálunk a nyerteseknek!

A két verseny serlegei

„TÖRPEFOGÓ”  
Északi-övcsatorna, 
2023.09.16.

Regisztráció a versenyen Mérlegelés

Összeöntött zsákmány Halőri támogatás
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Egy kupás törpe a terítéken

Eredményhirdetés Általános iskolások a dobogón

Az RDHSZ Versenysport Bizottsága 
 a pergető versenyeken bevezette az 

országos pergető versenyek rendszerét. 

A verseny elején minden versenyzőpáros 
kap egy mérősablont, amelyre helyezve 
kell lefotózni a halat, majd elektronikusan 

beküldeni a mérlegelő rendszerbe. A tel-
jes verseny on-line követhető a ranglista.
mohosz.hu oldalon. (A régebbi versenyek 

visszakereshetőek az előbbi ol-
dalon, a legördülő menüben az 
RDHSZ-t választva.) A mérősab-
lont egyedileg gyártották, több-
ször felhasználható. A verseny-
zők anyagi felelősséget vállalnak 
a mérősablonért a verseny ideje 
alatt. A rendszer hatalmas előnye, 
hogy a hal a megfogása után pár 
perccel szabadon engedhető, de 
nem utolsó szempont az sem, hogy 
a mérlegelő hajók nem zavarják a 
horgászokat. Nálunk ennek a rend-
szernek az első éles tesztje 2023. 
október 1-én volt a RDHSZ Csó-
nakos Pergető Bajnokságán. Siker-
rel!

Kocsis László

Új mérősablon a pergető versenyeinken

Balin a mérősablonban
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Az RSD szigetei

Állandó rovatunkban a kitűnő „Dunai 
szigetek” blog ötlete alapján – Szávoszt- 

Vass Dániel blog-gazda írásait felhasznál-
va – a Ráckevei Duna-ág szigeteit vesszük 
sorra észak-déli irányban. Virtuális túránk 
következő állomása az RSD egyik legcsen-
desebb, legnyugalmasabb része, a Domari-
ba-sziget.

Cikkünk főszereplője, ez a bő három 
kilométer hosszú, 350 méter legnagyobb 
szélességű földdarab a Duna-ág azon kevés 
szakaszai közé tartozik, amelyek a mai na-
pig megőrizték az ősi természet hangulatát. 
Ez a környék a XX. század közepén kez-
dődő üdülőtelek-parcellázásból ugyanúgy 
kimaradt, mint a mezőgazdaság terjesz-
kedéséből. Mindössze a sziget felső végé-
nél találhatunk néhány nyaralót, elhagyott 
vállalati üdülőt, újabban egy-két állandóan 
lakott családi házat. A sziget belső részén 
az erdőben az egyetlen komolyabb épület 
egy elhagyott cserkészüdülő, ami lassan az 
enyészeté lesz, csakúgy mint a korábbi il-
legális területfoglalásokkal kialakított, sté-
gekhez tartozó rozoga kunyhók és árnyék-
székek.

A nagyobb részben Dunavarsányhoz, 
kisebb arányban Majosházához tartozó 
terület nagy része a Pilisi Parkerdő Zrt. 
kezelésében álló, régi telepítésekből szár-
mazó tölgy- és nyárfaerdőnek ad otthont. 
A földúton megközelíthető sziget két bejá-
rata 2010 óta sorompóval van elzárva, ami 
gyakran nyitva marad. Az utak rossz állapo-
tával dacolva így is sokan engedély nélkül 

hajtanak be a szigetre, amin az erdészet és 
a rendőrség időszakos ellenőrzései nem so-
kat segítenek. Itt keresztezi a Duna-ágat a 
Barátság kőolajvezeték, valamint két nagy-
feszültségű elektromos távvezeték is, ami 
szintén hozzájárult ahhoz, hogy a terület be-
építetlen maradt. A 90-es években Magyar-
ország olimpiai pályázatában ezt a szakaszt 
szánták az evezős versenyek helyszínéül.

A sziget nevének elemzése nem jelent 
nagy kihívást, ugyanis minden bizonnyal 
szláv eredetű elnevezésről van szó, ami 
vagy a közeli Halásztelken élő bolgár, vagy 
a Csepel-sziget déli részén lakó szerb nem-
zetiségtől ered. Az összetett szó első fele, a 
„doma” otthont, esetleg házat jelent, a má-
sodik „riba” szó jelentése pedig hal, vagy 
halász. Így könnyen kitalálható a sziget ne-
vének jelentése: „halak otthona”, „halászok 
otthona”, esetleg „halászkunyhó”, ami az 
évszázadokkal ezelőtti gazdag halászfogás-
ra utalhat. A korabeli iratokban Tököli-szi-
get néven is szerepelt, illetve Damariba- és 

Domori-szigetként is emlegették. A régi 
térképeken vagy erdős, vagy nádas-bozótos 
földdarabként ábrázolják.

Az RSD főága a sziget mentén egyenes, 
viszonylag tagolatlan, bő 200 méter széles, 
2–3 méteres maximális mélységgel, helyen-
ként iszapos mederrel. A sziget két végénél 
nádas-úszólápos foltok tarkítják a főmedret, 
melyek közül a felső mintegy 10 hektáros 
úszóláp védettséget kapott. A sziget mellék-
ága, a környékbeliek által „Lencsés”-nek 
hívott víz – ami az RSD 19. század végi 
lezárásakor kezdte elnyerni mai formáját – 
mindössze 10–20 méter széles, 0,5–1 méter 
mély. Felső szakasza evezős vízi járművel 
megközelíthető, azonban az alsó torkolat 
környéke mintegy fél kilométer hosszan je-
lentősen feliszapolódott, és a vízinövények 
is oly mértékben benőtték, hogy a víz szinte 
teljesen eltűnt a mederből. A mellékág hor-
gászati, haltartó jelentősége tehát  csekély, 

A Domariba-
sziget

Bedőlt fa a sziget alsó végénél

Őszi csendélet
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viszont értékes lápi élőhely keletkezett ezen 
a szakaszon.

A főág partján nádas és tökleveles sza-
kaszok váltakoznak, gyakran bedőlt fákkal, 
mivel ezen a környéken az erdő egészen a 
vízig ér. A csend, a nyugalom, a természet 
közelsége itt kézzel fogható. Az épületek 
hiánya és a behajtási korlátozások miatt el-
maradó forgalom egészen különleges han-

gulatot kölcsönöz a környéknek. Az évszá-
zados tölgyfákból álló erdő gyalogos vagy 
kerékpáros kirándulásra csábít. Horgászni 
csak a vegyes állapotú stégekről lehetséges, 
természetesen a tulajdonos beleegyezésé-
vel. A Domariba-sziget környékére sem-
milyen különleges horgászati szabály nem 
vonatkozik, a horgászrend szerint szabályos 
módszerek egész évben gyakorolhatóak, 

akár többnapos túra keretében. A bojlisok 
és a rablóhalas horgászok ugyanúgy meg-

találhatják itt a számí-
tásukat, mint az egyéb 
békés halas módszerek 
rajongói.

Béres Attila

A feltöltődött mellékág Elhagyott kunyhó

A „Kvassay-szivattyútelep megvalósítása és a Kvassay vízerő-
telep energetikai és gépészeti rekonstrukciója és fejlesztése” 

(KEHOP-1.3.0-15-2021-00030) elnevezésű projekt keretében a 
Csepel-sziget északi csúcsánál egy új szi-
vattyútelep épül, mellyel alacsony dunai ví-
zállás mellett is biztosítható lesz a Ráckevei 
(Soroksári)-Duna vízpótlása. A projekt ke-
retében a Kvassay-vízlépcső egyik gépegy-
sége már teljesen megújult, jelenleg a másik 
gépegység segédüzemi berendezéseinek re-
konstrukciója történik. A Kohéziós Alap és 
a Magyar Állam által társfinanszírozott, a 
Környezeti és Energiahatékonysági Opera-
tív Program keretében megvalósuló, bruttó 
13,203 milliárd Ft összköltségű beruházás 
eredményeként a Duna-ág vízpótlása az 
év minden szakaszában biztosítható lesz. 
A Budapest Vigadó téri vízmércén mért 200 
cm-nél magasabb vízállástartományokban 
biztosított a Ráckevei (Soroksári)-Duna-ág 
(RSD) gravitációs vízpótlása. Az ennél 
alacsonyabb dunai vízállások esetén a víz 
betáplálása (Budapest 90 cm-es vízállá-
sig) a Kvassay-zsilip turbináinak szivaty-
tyús üzemmenetével biztosítható. Az öt éve 
történt, valaha mért legkisebb dunai vízállás (2018. október 25-én 
33 cm) rávilágított a vízlépcső fizikai korlátaira. Erre a problémára 
nyújt megoldást a most épülő, új szivattyútelep. A 2022. év elején 
megkezdődött beruházás részeként egy új létesítmény épül a Cse-
pel-sziget északi részénél, továbbá a meglévő Kvassay-vízlépcső 

2 db, ún. reverzibilis turbinái (szivattyús és turbina üzemmód-
ban is működtethető gép) közül az egyik teljes körűen megújult, 
az üzempróbái sikeresen lezajlottak. Jelenleg a másik gépegység 

felújításai munkái folynak, melynek kere-
tében megvalósul a turbina hidraulikai és 
hűtési rendszerének rekonstrukciója, va-
lamint megtörténik a gépegység vezérlé-
sének az új irányítástechnikai rendszerhez 
történő illesztése. A munkák befejezésével 
a 60 éves gépegység üzembiztonsága javul. 
2022 decemberére elkészült az új szivaty-
tyútelep RSD felőli nyomócső vezetéke és 
a hozzá tartozó torkolati műtárgy. A Duna 
felé eső, szívóoldali műtárgy előkészítő 
munkái már korábban megkezdődtek, a ki-
vitelezés előreláthatólag 2023 III. negyed-
évében folytatódik. A fentieken túl további 
kisebb-nagyobb rekonstrukciós munkák 
is megvalósulnak a projektben, például a 
darupályák és a daruk rekonstrukciója, to-
vábbá gépészeti és épületfelújítási munkák. 
Web: www.kdvvizig.hu,  
http://kvassay.szivattyutelep.ovf.hu

Hivatalos sajtóbejárás

A Kvassay-zsilip területén, a kivitelezés helyszínén 2023. ok-
tóber 9-én megrendezett a projekt előrehaladását bemutató esemé-
nyen, sajtóbejáráson meghívottként a Ráckevei Dunaági Horgász 
Szövetség részéről Udvari Zsolt ügyvezető igazgató vett részt.

OVF-KDVVIZIG sajtóközlemény (2023.10.09.)

A projekt keretében felújított reverzibilis turbina 
(Fotó: Udvari Zsolt)
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Milyen távolságból őrizhetem 
a botokat a Ráckevei 
Duna-ágon?

A horgászrend szerint „A horgász köteles a bevetett készségeit 
közvetlen közelről, személyesen őrizni, azok felügyeletét másra 
nem ruházhatja át! A vezeték nélküli rádiós működésű kapásjel-
zők nem helyettesítik a horgászkészség személyes őrzését.”

Gyakran kérdezik a horgászok, hogy a „közvetlen közelről” 
szabály hány métert jelent? Ez nem véletlenül nincs leírva, ugyan-
is az RSD-n a közvetlen vízparti házak gyakran néhány méterre 
épültek a medertől, így a távolság megadása visszaélésekre ad-
hat okot. A kérdésre a választ az ellenőrzési gyakorlat adja meg: 
amennyiben halőreink gazdátlanul hagyott bevetett horgászkész-
séget találnak, kapás imitálásával próbálják előcsalogatni a bo-
tok gazdáját. Ha a horgász néhány másodperc múlva előkerül, a 
halőrök nem kezdeményeznek eljárást. Ebbe tehát belefér az is, ha 
a horgász a botok mellett egy sátorban alszik, amennyiben kapás 
esetén azonnal cselekedni tud. A fenti szabályból az is kiderül, 
hogy nem tilos a rádiós kapásjelző használata sem. A lényeg az 
azonnali reakció.

Milyen szabályok vonatkoznak  
a mágneshorgászatra az RSD-n?

A mágneshorgászat nem alkalmas halfogásra, így nem minősül 
horgászatnak, ezért Szövetségünk hatáskörén kívül esik. Tudo-
másunk szerint a mágneshorgászatnak nincs külön szabályzása 
Magyarországon, így korlátozás nélkül űzhető, amennyiben a 
mágneshorgász nem magánterületen tartózkodik illetéktelenül, 
és betartja a környezetvédelmi szabályokat, vagyis nem hagyja a 
parton a mágnessel kifogott fémhulladékot, hanem a megfelelő 
helyen leadja azt.

Kinek a tulajdona  
a vízben lévő hal?

A hal több tulajdonos-váltáson is átesik, mire a horgász konyha-
asztalára kerül. Amíg a hal a termelő tóban van, addig természete-
sen a halgazdálkodó tulajdona. Abban a pillanatban, ahogy egy te-
lepítés során egy állami kezelésű vízbe kerül, a  hal a Magyar Állam 
tulajdonába száll át. Amennyiben egy horgász szabályosan kifogja 
és bejegyzi a fogási naplóba, a zsákmány az ő tulajdona lesz. Fontos 
megjegyezni, hogy horgászat közben a hal nem ajándékozható el, 
azonban a horgászhelyet elhagyva ez korlátlanul megtehető.

A bottal bedobható szonárra 
(deeper) is vonatkozik-e a téli 
tilalom? Lehet-e GPS alapú 
térképet használni télen?

Az ún. deeperek horgászbottal bedobható szonárok, amelyek a ra-
darképet vagy egy önálló kijelző eszközre, vagy egy okostelefonra 
küldik vezeték nélküli kapcsolaton keresztül. Ezek az eszközök is 
ugyanúgy szonárnak minősülnek, mint csónakra szerelt társaik, így 
a téli időszakban, november 2. és március 15. között tiltott a hasz-
nálatuk.

Az okostelefonon, tableten vagy halradaron használatos GPS 
alapú térképek népszerűek a csónakos pergető horgászok körében. 
Amennyiben a vízi jármű nem rendelkezik szonárral, az ilyen tér-

képek a téli időszakban is használhatóak. Fon-
tos megemlíteni azonban, hogy a szonár hasz-
nálatával fellelt és valamilyen módon rögzített 
vermelőhelyre később ráhorgászni is tilos télen, 
ezért a térkép nem tartalmazhat saját elmentett 
koordinátákat.

Béres Attila

Gyakran ismételt kérdések
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„Ha valakit másolsz, akkor a legjobb esetben is csak második le-
hetsz” – interjú Timár Gáborral, a 2023. évi Veterán magyar bajnok-
kal, csapat- és egyéni világbajnokkal.

Az idei évben Timár Gábor kapta az RDHSZ legmagasabb szin-
tű elismerését, az Arany Compó díjat, melynek alkalmából Gerendi 
Zsolt, Elnökségünk tagja, a Versenybizottság finomszerelékes sza-
kágának vezetője készített interjút „Gabi bácsival”. 

Az Arany Compó díj a legmagasabb szintű elismerés az szövet-
ségünk életében. Ezt a díjat 2019-ban alapította az RDHSZ, melyet 
olyan személynek adományoz évente, akik kiemelkedő munkájuk-
kal támogatják szövetségünket.

G.Zs.: Először is az RDHSZ nevében gratulálok idei évben elért 
fantasztikus sportsikereidhez. Mesélnél nekünk az idei évről?

T.G.: Köszönöm szépen, az idei versenyzői évem nagyon sűrű 
volt, de nagyon eredményes is, hiszen sikerült megnyernem a Ve-
terán országos bajnokságot itt Győrben (megjegyzés: Gabi bácsi a 
Győr melletti Gönyűn él családjával és itt található Timár Mix ete-
tőanyag-gyártó és horgászfelszereléseket forgalmazó vállalkozás 
is), és a csapatban és egyéniben is sikerült a legfényesebb érmet 
elhoznunk a franciaországi világbajnokságról.  

G.Zs.: Franciaországban világbajnokságot nyerni egy magyar 
csapatnak mindig nagy kihívás, hiszen sokszor olyan halakra kell 
horgászni, ami nem feltétlenül fekszik az egyébként rendkívül erős 
magyar horgászokból álló nemzeti válogatottnak.

T.G.: Ez pontosan így történt most is, hiszen olyan halfajra kel-
lett horgásznunk – helyesebben mi döntöttünk, hogy erre építjük 
fel a taktikánkat, – mint a rendkívül nagy számban elérhető géb, 
és csak másodlagos szerepet szántunk a vízben egyébként szintén 
elérhető keszeg megfogásának. Ennek a horgászatát ki kellett talál-
nunk és tökéletesre fejlesztenünk az edzéseken, nem szerettünk vol-
na másokat másolni, hiszen ha valakit másolsz, jó esetben is csak 
második lehetsz egy versenyen. Ebben voltunk jobbak a mezőnynél 
és fogtunk 300 db gébet, ebben a gondolkodásmódban mutatkozik 
meg sokszor a magyar versenyhorgászok előnye.

G.Zs.: Az idei év eredményei persze nem véletlenek, hiszen 
hosszú versenyzői pályát jártál be az elmúlt 50 éves időszakban. 
Hogyan indult az életedben a kapcsolat a vízzel és a horgászattal?

T.G.: Mindig is a Duna partján laktunk. Édesapám gyárban dol-
gozott, és a tisztes megélhetés érdekében másodállásban kisszerszá-
mos halászként tevékenykedett itt nálunk a Dunán. A napi munkája 
befejeztével minden nap vízre szállt, és én is kísértem őt, segítettem 
neki itt a folyón a halász munkájában. Mi gondoskodtunk a halról, 
édesanyám pedig az eladását szervezte, intézte. Mindennapjaink 
része volt a vízi élet, a természettel, a vízi elővilággal és persze a 
halakkal való kapcsolatunk. A halászat megszűnésével előtérbe ke-
rült és egyre nagyobb szerepet kapott a horgászat, ebben a földrajz-
tanárom is nagy szerepet játszott, aki rendszeresen vitt bennünket 
horgászni.

G.Zs.: A horgászat és a halak szeretete után szinte már csak egy 
lépés lehetett a versenyzői karriered elindulása is.

T.G.: A 70-es évek közepén már aktív horgászsport élet zajlott 
Győr-Sopron megyében, melynek kiemelt szereplői voltak a Gyár-
városi és a Fonoda horgászegyesületek. Rendszeres összejövetelek 
voltak, ahol a fő téma az eredményes horgászat volt, és amelyek 
gyakorlását a helyi horgászversenyeken tudtuk le, olyan, akkor már 
ismert versenyhorgászokkal, mint a Palasits Gyuri és István, Lőke 

Miska, Dunai Feri, Csiszár Laci, Kocsis Sanyi bácsiék. Egyszerű 
emberek voltak, de nagyon tudtak horgászni. Ifiként befogadtak en-
gem is ebbe a közösségbe, és látva az elszántságom, örömmel és 
önzetlenül segítettek, egyengették a korai versenyzői időszakomat. 
Ennek köszönhetően nagyon hamar ott találtam magam az országos 
versenyzői közösségben és az első országos felnőtt bajnokságon 
1976-ban, ahol 2. lettem a felnőtt kategóriában.

G.Zs.: Hogyan nézett ki akkor egy országos verseny, miben kü-
lönbözött az akkori és a napjaink magyar élversenyzői közössége?

T.G.: Nagyon barátságos közegbe csöppentem bele, de azért ez 
mégis egy versenyhelyzet volt, sokat kellett dolgozni a sikerért. Két 
kiemelkedő iskola volt akkor az országban, a győri IB és a tiétek, a 
ráckevei IB (az RDHSZ elődszervezete). Ez a két közösség adta az 
ország versenyhorgászainak elitjét, a válogatott gerincét. Már ebből 
az időszakból is nagyon közeli és jó kapcsolatban voltam a szövet-
ségetek képviselőivel.

G.Zs.: Mi pedig büszkék vagyunk arra, hogy ez a mai napig is 
megvan köztünk ez a baráti kapcsolat. Az országos versenyek után 
már csak egy ugrás volt a nemzetközi porond, mikor és hogyan in-
dult a nemzetközi versenyzői karriered?

T.G.: Nagyon érdekes és kerek történet, amely 1977-ben kez-
dődött és 43 év után 2023-ban ért a csúcsra. 77-ben kaptam először 
meghívást a magyar válogatottba és utazhattam ki Luxemburgba a 
magyar csapat tagjaként. Ezt a versenyt ugyanazon a vízen rendez-
ték meg, mint az idei világbajnokságot – csak annak francia sza-
kaszán –, ami nagyon szép kerek történet, hiszen ott lettem világ-
bajnok és értem a csúcsra, ahol kezdtem a nemzetközi versenyzői 
karrieremet és lettem a magyar válogatott tagja.

G.Zs.: Reméljük azért, hogy találkozunk még veled a vízparton, 
a versenyeken.

T.G.: (mosolyog) Az idei évben nagyon elfáradtam, sok volt a 
verseny és aki ismer, az tudja, hogy ezek nemcsak abból a néhány 

Timár Gábor, a 2023-as év  
Arany Compó díjasa

Timár Gábor – Arany Compó díj 2023
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vízparton töltött napból állnak számomra. Nagyon komoly szellemi 
és fizikai megpróbáltatás az erre való felkészülés és az eredményes 
helytállás is. Természetesen találkozni fogunk még a vízparton, hi-
szen az eredmények és az ott körülvevő emberi közösség nagyon 
sok energiát ad nekem. 

G.Zs.: Fantasztikus élmény és megtiszteltetés nekünk, hogy 
olyan kiváló versenyzőkkel együtt horgászhatunk versenyeken, 
mi Te, hiszen igazán részesei vagy annak az evolúciós folyamat-
nak, amely végbement – és zajlik most is – a versenyhorgászatban. 
Mikor volt jobb versenyzőnek lenni? A 70-es, 80-as években vagy 
napjainkban?

T.G.: Minden korszaknak megvan a maga szépsége. Amikor én 
kezdtem komolyabban a versenyzéssel foglalkozni akkor nekünk 
kellett szinte minden eszközt előállítani, és az etetőanyagot, sőt az 
előcsalikat is elkészíteni. Napjainkban pedig szinte minden eszköz 
rendelkezésre áll már, óriási az eszközkínálat a halak etetéséről nem 
is beszélve, ezt mi is napi szinten átéljük. Mindkettőnek megvolt/
megvan a maga szépsége és nehézsége, talán nekem a korai időszak 
jobban tetszett. 

G.Zs.: Mindig tele vagy energiával, tervekkel, alkotói gondola-
tokkal, hogyan telik Timár Gábor világbajnokunk egy napja?

T.G.: Sosem unatkozom, a családi és az otthoni teendők mellett 
próbálom hasznossá tenni magam a „gyárban”, és veszek részt az 
etetőanyag készítés folyamatában. Az üzleti részt már évek óta a 
gyermekeim viszik – Dóri lányom, Dani és Szabolcs fiaim –, ez a 
vállalkozás nekik is köszönheti a mai sikereit. Szerencsére azért a 
horgászatra is jut időm (mosolyog) és remélem, hogy egyszer Ti is 
meglátogattok majd itt Gönyűn, egy jó kis dunai horgászatra, szere-
tettel várlak Benneteket.

G.Zs.: Köszönjük szépen a meghívást, én pedig sok sikert és jó 
egészséget kívánok az RDHSZ horgászközössége nevében is. 

----
Timár Gábor, a Timár-Mix Kft. tulajdonosa a magyar verseny-

horgászsport emblematikus figurája. Sikeres vállalkozó, többszö-
rös magyar bajnok, világbajnok az úszós szakágban, nevéhez az 
eredmények mellett sok-sok rekord kapcsolódik, mind a magyar 
bajnokságokon fogott halak mennyisége, mind azok összsúlya te-
kintetében. Timár Gábor nemcsak a versenyhorgászatban elért ered-

ményeivel érdemelte ki a horgásztársadalom megbecsülését, hanem 
horgászsport iránti elkötelezettségével, példamutató emberi hozzá-
állásával. A saját versenycsapatuk mellett kiemelt figyelmet fordít 
a versenyhorgászatban aktív és elszánt munkát végző közösségek, 
egyének önzetlen támogatására. Az RDHSZ Versenysport kiemelt 
támogatójaként szakmai tudásával, versenyzői rutinjával és a világ-
viszonylatban is elismert termékeivel segíti egyéni versenyzőink és 
csapatunk eredményes szereplését. A versenysport mellett szívügye 
az utánpótlás nevelése is, ezen a területen számos sikert ért el, hi-
szen több alkalommal világbajnokságokon dobogóra állhatott az 
általa vezetett korosztályos ifjúsági válogatott, melynek a szövetsé-
günket érintő szereplői is voltak. Az eredmények mellett az emberi 
értékek is fontosak számára, az elsők között lépett a támogatók közé 

és segítette az RDHSZ halgazdálkodási ágazat-
vezetőnek és családjának megsegítésére szerve-
zett jótékonysági eseményt is. Gabi bácsi sze-
mélye nemcsak az országos, de a szövetségünk 
versenysport életéhez szorosan kapcsolódik, 
támogatása óriási segítség és előny számunkra.

Gerendi Zsolt

Gerendi Zsolt RDHSZ elnökségi tag a díjazottnak gratulál

Régóta húzódott már a Hokév-ABU fel-
avatása, igazság szerint évek óta a sa-

rokban szomorkodott, kissé elfeledkeztem 
róla. Mindig is tetszett a színe és a törté-
nete, de valahogy nem került rá sor. Aztán 
elképzeltem, hogy milyen jól mutatna egy 
tároló orsóval együtt. A gondolatot tett kö-
vette, kiválasztottam a stílusban legjobban 
passzolót, és lázas szerelésbe kezdtem. 
Összeraktam a szettet, tényleg jól mutat-
nak együtt. A mai délutánon elérkezett a 
felavatás ideje, egy korábban kiszemelt 

hókonyt vettem célba az RSD-n. A szoká-
sos csemegekukoricás etetés után szivarra 
gyújtottam és vártam. Élveztem az indián 
nyár szépségeit, a nap utolsó meleg suga-
rait, a még zöldellő természetet. Csendben 
szemlélődtem. Sokáig nem történt semmi, 
majd varázsütésre érkeztek a halak. Úszóm 
lassan, de határozottan oldalazott a nádfal 
felé. Bevágtam, majd elindult a tánc a víz 
alatt. Táncpartnerem igen szaporán ropta 

a keringőt. A taktusok végén csodaszép 
compót szákolhattam. A visszaengedés és a 
bedobás után az úszó be sem állhatott, egy 
harcos spanyol pikkelyes ponty húzta el a 
kampót. Nagyot ment spanyol barátom, ta-
lán ő éppen a bolero ritmusát járta, de vé-
gül sikerült őt is megszákolnom. Bodorkák 
és karikák is érkeztek, nem is az aprajából, 
majd ismét elcsendesedett a víz. Varázsla-
tos órácska volt.

Szittnyai Zalán

Avatás
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Dani Tamás
Vegyesüzemi Dolgozók HE

Már csütörtökön megálmodtuk Huszár 
János barátommal, hogy a szigetcsépi 

főág melyik részén próbálunk szerencsét 
pénteken. Jani megküzdött a nap folyamán, 
hogy az éjszakának megfelelő mennyiségű 
és méretű csalihalakkal vághassunk neki. 
Kb. 20:00 óra felé tudtam csak elindulni 
Szigetcsépre Dunaharasztiról harcsahorgász 
barátom után, ezzel elbukva a számunkra jó 
kapás időt, a szürkületet, és persze hétvé-
ge lévén a kinézett pályánk is foglalt volt. 
Természetesen nem estünk kétségbe, mert 
ilyenre volt már bőven példa, hogy a ter-

vezett hely oda érkezésünk előtt „elkelt”.  
Amikor mi harcsázásra készülünk, általá-
ban a „bekötős” vagy másnéven „szakítós” 
módszert részesítjük előnyben, de mivel a 
helyzethez kellett alakítanunk a felszerelé-
seinket, ezért előkerültek a „stupekok” és 
köztük, egy „kelj fel Jancsi”, aminek, mint 
később kiderült, egy igazi matuzsálemet – 
ÉLETEM HALÁT – köszönhetem. Hosszas 
„nézelődés” után megálltunk a kiszemelt 
helyen és elkezdtük a melót, a pecák behú-
zását az ígéretesnek vélt helyekre, a koráb-
ban említett „kelj fel Jancsis” szerelésemre 
egy jó közepes és egy kisebb méretű bo-
dorka került. Az éjszaka kezdetén Jani ba-
rátomnak gyorsan megérkezett az első ka-

pása, de sajnos nem akadt meg, viszont így 
legalább megkaptuk mind a ketten a „szük-
séges” adrenalin löketet. Nagyon csendes 
nyugodt éjszaka volt, csak itt-ott hallottunk 
egy-egy ponty, vagy keszegugrást. Amit 
igazán vártunk, a nagy harcsa „buffanás” 
még váratott magára. Éjfél után, amikor a 
tavaszias ruhánkban elkezdtünk fázni, már 
éppen egyezkedtünk, hogy meddig tartsunk 
még ki, amikor is, mint derült égből villám-
csapás megérkezett a várva várt hatalmas 
(azért az évek alatt már jópárat volt szeren-
csénk hallani) „buffanás” és az a bizonyos 
„kelj fel Jancsival” szerelt botom majdnem 
lerepült a bottartóról, még úgy is, hogy 
közvetlen közel ültünk a botokhoz! Elkez-
dődött a „harc”, amire már nagyon sokat 
vártam imádott vizemen, az RSD-n! Akasz-
tás után halam gyorsan lehúzott vagy 50–60 

Ebben a kis összefoglalóban szeretném összegezni az RSD-n, 
azon belül is a Rózsa-szigeten töltött 4 napos pecatúránk na-

gyobb eseményeit. Alapvetően az RSD felső szakaszán szoktunk 
horgászni, azon belül is Dunaharasztin, de minden évben több al-
kalommal szoktuk meglátogatni a Rózsa-szigetet és környékét. 
Hal szempontjából is nagyon kedveljük, mivel rengeteg nagy hal 
tartózkodik az ősz folyamán ezen a szakaszon, és alapvetően így 
indult ez a pecánk is Gelencsér Lajos versenytársammal, akivel az 
RSD Carp Cup-on szoktunk részt venni. Sajnos az időjárás nem 
kedvezett nekünk, mivel mondhatni nyári időben érkeztünk, és ez 
déli széllel társult, amit kimondottan nem mondható jónak a fogá-
sok szempontjából, de tudtuk, hogy jönni fog a hidegfront széllel, 
ami pedig kedvez a nagy pontyoknak. A szerelékről röviden: 3 mé-
teres bojlis botokkal szoktam horgászni, 3 lb erősségűek, főzsinór 
0.35-ös monofil, ezt követte előtét zsinór és a leadcore a nagy törés 
és kagylópad miatt, a horog mérete pedig 4-es volt, amit használni 
szoktam. Ez kimondottan egy bojlis elhagyós szerelék volt 140 g-os 
ólommal. A horogra felkínált csali pedig a SPB (Special Baits Pro-
ducts) gyártó terméke volt, amit már hosszú évek óta használunk 
iszonyatosan nagy eredménnyel. Kizárólag csak az SPB bojlijait 
szoktuk használni, mivel tudjuk, hogy nagyon jó minőségű bojlikat 
gyárt. A bojli, amivel ezt a szép compót fogtuk, az SBP RSD bojli 
volt 20 mm-es méretben, amit ezúton is köszönök Füstös Zsoltnak. 
2023. október 20-án kezdtük meg a horgászatot, ekkorra csináltunk 
egy alapozó etetést 8–10 szem/bója mennyiséggel. Az első kapás 
már a kora esti órákban meg is történt egy 6,7 kg-os ponty beje-
lentkezésével, ami azért igen hamar érkezett, így abban reményked-
tünk, hogy 4 jó napunk lesz. Ezt követően sajnos az este csendes 
volt, nem volt egy mozdításunk sem. Másnap napközben volt egy 
erős húzós kapásunk, de sajnos a kagylópad elvágta a főzsinórt és 
nem lett meg a hal. Elérkezett az október 21-e, este 9 óra előtt egy 
kicsivel erős húzós kapásra indultunk be csónakkal, mikor közel 
értünk a halhoz éreztem, hogy nem lesz kapitális hal, de nagyon 
érdekesen, és erősen küzdött már akkor tudtam ez valami más halfaj 
lesz. Mikor először megláttuk, gyorsan vissza is menekült a víz-
felszínről, ekkor még nem láttuk pontosan mi is akadt horogra, de 
utána nem sokkal megszákoltuk és akkor láttuk, hogy egy hatalmas 
compó akadt a horogra. Mikor kifele tartottunk a csónakkal, már 

akkor tudtam, hogy ezt hitelesíteni kell, mivel már ránézésre is nagy 
példánynak tűnt.  Miután mérlegelőbe helyeztük a halat, azonnal 
értesítettem a halőri szolgálatot, és hála az égnek, még aznap este ki 
tudtak jönni hitelesítésre. Itt megragadnám az alkalmat, hogy meg-
köszönjem nekik, hogy „egy compó” miatt átjöttek a tassi oldalról, 
hogy hitelesítsék ezt a szép példányt. Ekkor még nem tudtuk hiva-
talosan, hogy mostanáig az ország legnagyobb hitelesített példánya 
lesz ez, de már ekkor többször is gratuláltak a halhoz. Őszintén így 
utólag többet jelent nekem ez a hal, mint az eddigi 23+-os pontyom, 
amit tavaly fogtam ugyanitt s ugyanígy októberben. A túránkon 
azért sikerült fognunk még a compó után 2 db 10–12 kg közötti 

szép pikkelyest. Azóta is rengetegen gratulálnak 
nekem, barátok, közeli ismerősök és különböző 
horgász csoportokban lévő emberek a szép fo-
gáshoz, amit ezúton is köszönök nekik. Hihetet-
len azóta is, hogy ilyen gyorsan híre ment ennek 
a szép fogásnak, ami külön jó érzés számomra.

Szabó Krisztián 

Az országos compórekord margójára…

Életem halának története…
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métert a szinte teljesen új 0,70-es fonott zsi-
nóromból, ezzel jelezve, hogy végre meg-
érkezett a „BIG”! Gyorsan csónakba száll-
tunk, először én, majd az utolsó pillanatban 
Jani barátom is utánam ugrott, (amíg Jani 
kiengedte a többi pecáinkon a féket engem 
majdnem elhúzott a hal csónakkal együtt), 
így kezdhettük meg ÉLETEM HALÁNAK 
fárasztását. A Matuzsálem már az elején 
jelezte, hogy ez az Ő királysága, de mivel 
számolatlan éjszakán át vártuk az igazán 
nagy ellenfelet, ezért felszerelésem is min-
dig fel volt készítve, hogy bármikor készen 
álljon egy igazi nagy küzdelemre (Delphin 
Walhala bot, 10 500-as Penn orsó, 0,70-es 
Balzer zsinór és a már olyan sokszor bizo-
nyított 6/0 és 7/0-ás Mustad horgok)! Az 
Óriás 15 percen keresztül húzott minket 
csónakostól, mintha elektromos motorral 
csónakáztunk volna, viszont a halat magát 
ekkor még egy pillanatra sem láttuk meg, 
csak éreztük az erejéből, hogy Ő nem a 
hétköznapi halak közül való! Egyszer csak 
megfordult és akkor sikerült először felszín 
közelébe felhúznom. A pillanat, amikor elő-
ször megláttuk leírhatatlan! Az Óriás már 
többször is közel jött a csónakunkhoz, ahol 
Jani barátom még 5 –6-szor megkoppintotta 
a fejét, hogy tudjuk mennyire „fáradt” és 
ekkor már kicsit nyugodtabb voltam, mert 
láttam, hogy biztosan és jól akadtak a hor-

gaim. Volt is tanakodás, amikor már közel 
volt a megfogáshoz, hogy hogyan fogjuk 
megfogni és behúzni a csónakba. A hatodik 
„simogatás” után Jani belenyúlt az Óriás 
szájába és ezzel kezdetét vette egy újabb 
küzdelem, hogy be tudjuk ketten közös 
erővel húzni a csónakba. SIKERÜLT! Ez-
úton is elnézést kérek a környéken lakóktól, 

mert sikerünket kitörő ünneplés követte! 
Amikor az Óriás a csónakban volt percekig 
csak csodáltuk szótlanul, majd amikor pár 
pillanat múlva visszatérünk a valóságba, 
gyorsan direkt a harcsáknak készült szi-
likonos pányvára raktuk és jeleztük sike-
rünket az ügyeletes halőri telefonszámon. 
Amíg élek, nem fogom elfelejteni, amikor a 
Kolléga az akkor gyorsan adrenalin fűtötte 
állapotunkban mért 225 cm-es hosszúsá-
gú halat meghallotta! Az éjszaka további 
részében volt még két kapásunk, de újabb 
csoda nem sikerült. Nem vagyunk telhetet-
lenek… Ami számomra nagyon nagy öröm, 
hogy ÉLETEM HALÁT, aki 219 cm farok-
tőig (231 cm farokvégig) és 74 kg volt, imá-
dott vizemből, az RSD-ből sikerült meg-
fognom, legjobb barátom, Huszár János 
társaságában, akitől rengeteget tanultam a 
sok közös pecánkon a harcsahorgászat rej-
telmeiről. Szeretném megragadni az alkal-
mat, hogy köszönetet mondjak barátaimnak 
(Jani, Blanyi, Jóska, Trágyi, Fitti), akikkel 
számolatlan éjszakát töltöttünk el az igazán 
nagy harcsára várva és persze a Családom-
nak, akik elviselik, hogy elég sűrűn beve-
tésen vagyunk. Természetesen köszönettel 
tartozom szeretett vizemnek, az RSD-nek, 
valamint a rá vigyázó Halőröknek, akik 
profiként vettek részt eme CSODA hitele-
sítésében és szabadságának visszaadásában.
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Tájékoztatjuk Kedves Olvasóinkat, hogy a 2023. esztendő első 
háromnegyed évében, 2023. január 1. és 2023. szeptember 30. 

között az alábbi halvédelmi, vagy ezzel összefüggő szabálysérté-
sek, bűncselekmények történtek.

Ebben az időszakban 298 elkövetővel szemben indult meg az 
eljárás, az alábbi bontásban: 

2023/3. 
n. év

2022/3. 
n. év 2022. év

Jogosulatlan horgászat: 183 fő  165 fő 199 fő

Több botos horgászat: 33 fő 18 fő 30 fő

Méret alatti hal kifogása: 7 fő 7  fő 9 fő  

Tilalmi időben való  
horgászat:  1 fő  2 fő 2 fő    

Helyi időkorlát túllépése: 1 fő          

Tiltott helyen való  
horgászat: 2 fő  2 fő 2 fő

Kifogható halmennyiség 
túllépése: 3 fő 5 fő 8 fő

Fogási napló nem- vagy  
hamis vezetése:   35 fő 39 fő 56 fő

Őrizetlen vagy kivilágítatlan 
készség: 6 fő 5 fő 6 fő 

Orvhalászat bűntette:   17 fő 14 fő             22 fő 

Tiltott horgászmódszer: 3 fő – –

Külső akadásos hal  
megtartása: –

Műtárgyhoz kapcsolódó 
ügy:    1 fő – –

Védett vagy nem kifogható 
hal megtartása:   2 fő 1 fő 5 fő

Felső méretkorlát feletti hal 
elvitele:  3 fő – –

Vízügyi vonatkozású ügy:     1 fő 3 fő 4 fő

Természetvédelmi  
vonatkozású ügy: – 3 fő 3 fő

Állatkínzási ügy: 1 fő – –

Összesen: 298  fő 264 fő 347 fő  

A táblázatban feltüntettük az előző év ugyanezen időszakát, il-
letve a teljes 2022-es esztendő halvédelmi ügyeit szíves tájékoz-
tatás céljából. Ismételten hangsúlyozzuk, hogy a legtöbb esetben 
halmazati tényállás is felmerül (pl. a jogosulatlan horgász túllépi 
a darabszám korlátozást, a nádirtó varsát is telepít, a tiltott helyen 
4 bottal horgásznak stb.). Ilyen esetekben a súlyosabbik – komo-
lyabban szankcionált – ügye kerül a fenti statisztikába. Ezúton is – 
mint mindig – szeretnénk hálásan megköszönni horgásztársainknak 

a sok hasznos információt, mellyel munkánkat segítik! Kérjük, a 
továbbiakban is jelezzék, ha nem odaillőt látnak-tapasztalnak szere-
tett vízterületünkön! A bejelentéseket diszkréten kezeljük.

A 24 órán át hívható halőri ügyeleti  
telefonszám továbbra is rendelkezésükre 
áll: +36 30 675 7304 !   

Pfeifer Rikárd
halőrzési és horgászturisztikai

ágazatvezető

Halőri Szolgálatunk jelenti

A besokallás tipikus esete Darabolva kis helyen is elfér... 
Rosszul gondolta!

Óvd az öklét! Védett hal, nem csalihal!
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2023. november 10. napjának délutánján 
hivatásos halőr kollégáink zsákmányának 
feldolgozása közben értek tetten egy férfit 
Soroksáron. Az elkövető sikeresen horgá-
szott a frissen telepített pontyokra. Sajnos 
mohóságában nem várta meg, hogy méretes 
halakat fogjon – mint a közelében bárki –, 
hanem a kihelyezett kétnyaras példányok 
váltak könnyű célpontjává. A mohó apró-
ságok ellepték a horgászt, aki a csali vagy 

horog szelekciós célú növelése-, vagy hely-
változtatás helyett megelégedett a 23–29 
centis pontyocskákkal és buzgón gyűjteni 
kezdte őket. Amikor már kínosan sok kez-
dett lenni a zsákmány, úgy döntött, hogy 
horgászat közben megnyitja privát mészár-
székét is. Az apró pontyokat megölte, nyúz-
ta, belezte, darabolta abban az ütemben, 
ahogy partra tépkedte őket. A 9. ponty meg-
fogása és feldolgozása közben érte tetten a 
halőri járőr. Az elkövetőnek súlyos követ-
kezményekkel kell szembenéznie halmazati 
jogsértése miatt!

Tettével az alábbi jogellenes cselekmé-
nyeket követte el:

1. Darabszám korlátozás megsértése 
(3 helyett 9 db megtartott és leölt 
ponty).

2. Méretkorlátozás megsértése (a 9 db-
ból egy sem volt 30 cm, vagy azt 
meghaladó).

3. Fogási napló nem vezetése (egyet-
len darabot sem rögzített).

A halgazdálkodási hatóságtól jelentős 
pénzbírságra (százezres nagyságrendű) és 
huzamosabb (6–9 hónap) idejű eltiltásra 
számíthat. Ilyen súlyú és kiemelten horgász-
közösség-ellenes magatartásra a halgazdál-
kodási jogosult hatáskörében eljárva 1–5 év 
közötti saját vízterületről történő eltiltást 
alkalmazhat és fog is. Ezen kicsiny pontyok 
rövidke vadvízi élete most véget ért. Néhány 
napot tudtak csak eltölteni kihelyezés után 
az új otthonukban a Rác kevei  Du na-ágban. 
Épp, hogy csak fel tudták fedezni az élővíz 
varázsát, a vadvíz ízét, táplálékbőségét. 
Ők már nem tudnak beilleszkedni a RSD 

ökoszisztémájába, hogy felcseperedve sza-
porodhassanak, örömet okozhassanak és 
nagyra nőve fotókon szerepeljenek… Ők 
már nem. Nem, mert jött Mohó Halfarkas úr 
a taglójával, késével és bezacskózta őket… 
Szerencsére Mohó Halfarkas úr és hason-
szőrű társai egyre kevesebben vannak, de 
sajnos még vannak! Ezért kérjük Önöket, 
hogy amennyiben Mohó Halfarkas úr va-
lamely barátja az Önök közelében is tevé-

kenykedni kezd, jelezzék 
a 24 órában hívható halőri 
ügyeleti telefonszámun-
kon 06-30/675-7304. 

Vessük ki sorainkból 
a Mohó úr-féle horgászo-
kat! Segítségüket előre is 
köszönjük!

Pfeifer Rikárd
halőrzési  

és horgászturisztikai
ágazatvezető

Szégyen-gyalázat!

A mészárszék mellékterméke

Bezacskózva

„Felhentelt” kispontyok
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Már napok óta viszketett a tenyerem, 
türelmetlenül figyeltem az időjárás-je-

lentést, fejben már a karácsonyi kampózást 
terveztem napokkal előre. Persze tudom, tél 
van, de ilyenkor néhány csapadékmentes 
óra is emel a horgász komfortérzetén, az 
ünnepi peca pedig már hagyomány.

Az időjárás nem sok jóval kecsegtetett, 
karácsony első napja előtt szürke, ólmos, 
esős napok voltak. Mindössze két-három 
óra száraz időszakban bíztam, na jó, egy 
kis szitálás azért nem fog elriasztani. Szen-

teste napján mindenki az utolsó rohamokat 
indította az ajándékok beszerzésére, nekem 
a csontkukac vásárlása volt a legfontosabb 
feladatom.

Karácsony reggelén azonnal az ablak-
hoz mentem; szürkeség, nedves háztetők, 
vizes utca látványa fogadott. Nem érdekel, 
menni kell! A reggel könnyű szöszmötö-
léssel telt, mire az autóhoz indultam teljes 
menetfelszerelésben, elállt az eső. „Csak 
tarts ki néhány órára!” – néztem az ég 
felé. Néhány sarokkal odébb, mintha a nap 

erőlködését látnám a felhők közül. Biztató 
kezdet!

Jókedvűen faltuk a kilométereket négy-
kerekű cimborámmal, az idő egyre jobban 
tisztult. A kis csatornához érve alig akartam 
hinni a szememnek, 11 fok és szikrázó nap-
sütés fogadott. Ráadásul az aprócska hídnál 
lévő kedvenc helyem is szabad, mintha csak 
engem várna. Gyors terepfelmérés után vil-
lámgyorsan ólmoztam úsztatóbotomat, ke-
vertem némi etetőanyagot, szórtam a csontit 
a kiszemelt helyre. Mindezt napszemüveg-
ben, pulóverben karácsonykor! Mint egy 
karácsonyi vakáció, olyan érzésem volt.

Talán a második úsztatásra kapás volt a 
csontis kampóra, fürge bodorka jelentkezett 
a karácsonyi menüre. Nagyon kedvelem a 
bodorkákat, rájuk mindig lehet számítani. 
Az aprónép hamar hírét vette a terített asz-
talnak, hamarosan szinte minden úsztatásra 
akadt jelentkező egy jóllakott bodri vagy 
karikakeszeg személyében. Ha az úszó 
mégis elhaladt az etetett szakaszon kapás 
nélkül, akkor a híd lábai közé tudtam terelni 
az úszót. Ott csodás mintázatú sügerek vár-
ták az ebédet. No nem nagyok, de őket is 
nagyon szeretem, legyenek bármekkorák is. 

Időközben a part is megélénkült, a 
napsütés kicsalogatta a bejglitől eltelt em-
bereket. Néhányan horgászni is kezdtek, 
pergetve vagy fenekezve. Kóbor kutyák 
ugrándoztak a parton és a természet is 
megélénkült. Madarak kezdtek dalolni, 
mintha csak tavasz lenne. Az etetőanyag 
körül legyek legyeskedtek, dongók dong-
tak. Igazi karácsonyi tavasz volt, és én min-
den pillanatáért hálás voltam.

Szittnyai Zalán

Karácsonyi tavasz



Borító 1. oldalán: Dani Tamás (Vegyesüzemi Dolgozók HE). 2023.10. 07-én Szigetcsépen (RSD) fogott 74 kg-os (215 cm, 96 cm) új Duna-ági  
rekord harcsája

Az RDHSZ 2023. évi haltelepítési 
terve eredetileg 150 tonna ponty te-

lepítését tartalmazta. A tavaszi haltele-
pítéseink rendben lezajlottak, a pontyok 
döntő többsége (28 129 kg) a Dömsödi 
Tógazdaságunkból származott, a kisebb 
része (3971 kg) pedig a Makádi Tógazda-
ságból. 2023 tavaszán 32 100 kg ponty 
került a horgászvizeinkbe. A 2023. 
nyári haltelepítés is a terveink sze-
rint alakult, azt kis mértékben túllépve 
10 549 kg horogérett ponty telepítésével 
zárult. A tavaszi-nyári haltelepítés ösz-
szesen tehát 42 649 kg mennyiségű volt, 
ami plusz 2649 kg túlteljesítést jelent. 
Az őszi haltelepítéseink 2023. október 
16-án kezdődtek el. Az RDHSZ Elnöksé-
ge az eredetileg tervezett őszi 110 tonna 
telepítését 120 tonnára módosította, ezál-
tal az éves haltelepítési terv 160 tonnára 
módosult. Később, a bőséges halkészlet 
és az értékesítés hiányában az Elnökség 
az őszi haltelepítési tervet még tovább 
emelte, azaz a Makádon előállított, 120 
tonnán felüli teljes halállomány horgász-
vizeinkbe történő telepítéséről is döntött. 
Végül igazán kiemelkedő haltelepítési 

eredmények valósultak meg a 2023-as 
esztendőben. 2023 őszén, három telepí-
tési ütemben, a Makádi Tógazdaságból, 
2023. október 16-tól november 17-ig 
összesen 173 135 kg pontyot telepítet-
tünk az RSD főágába és mellékvizeibe 
(I. ütem: 2023. október 16–21. között 
91 406 kg; II. ütem: 2023. október 30–
no vember 3. között 32 501 kg; III. ütem: 

2023. november 6–17. között 49 228 kg). 
Az első két ütemben kizárólag horogérett, 
2,5 kg átlagtömegű pontyot telepítettünk. 
A harmadik ütem telepítése kétnyaras 
állomány volt 0,2–0,6 kg-os méretben. 
A Makádi Tógazdaságból történő telepí-
tésen kívül a MOHOSZ által támogatott 
beszerzésből 2023. november 16-án 
telepítettünk 1000 kg extra pontyot, 

amelyek átlagsúlya 8 kg volt! 
Horgászaink nagy örömére, a 
2023. évi pontytelepítésünk ösz-
szeségében kiemelkedő, 216 784 
kg-mal zártuk!

A rendkívül jelentős ponty-
telepítés mellett a ragadozó hal-
fajok telepítését is folyamatosan 
végeztük. A halkeltetői és egyéb 
halgazdálkodási munkák beindu-
lásával, tavasszal, illetve az őszi 
lehalászatokból is telepítettünk 
1–3 nyaras csukát, fogassüllőt 
és harcsát, összesen 4835 kg-ot 
(eredeti éves terv 1000 kg volt), 
továbbá a fiatalabb korosztályok 
telepítéséről sem feledkeztünk 
meg, zsenge és előnevelt fogas-
süllőből 3 285 000 db-ot, zsenge 
és előnevelt csukából 674 000 db-
ot, zsenge harcsából 700 000 db-
ot telepítettünk.

Ugrai Zoltán – Udvari Zsolt

A haltelepítés a horgászok körében olyan, mint a magyar fut-
ball: mindenki ért hozzá, és mindenkinek van róla vélemé-

nye. A tízmillió szövetségi kapitány mellett közel egymillió 
halgazdálkodási szakértő országa is vagyunk. Az őszi nagy ha-
lasítások időszakában a közösségi média tele van a „jól értesült” 
horgásztársak kommentjeivel, akik saját fogási eredménytelen-
ségüket a telepítések vélt vagy valós hiányával próbálják igazol-
ni. A legkülönbözőbb elméletek születnek ilyenkor arról, hogy a 
szövetség hogyan szabotálja a horgászok halfogását. 

Ebben a humorosnak tűnő, de valójában nagyon szomorú 
cikkben összegyűjtöttük a leggyakoribb vagy legképtelenebb 
összeesküvés-elméleteket. Lássuk a listát:

•	 Azért nem telepítünk az alsó / felső / középső szakaszra, 
mert máshol laknak a vezetők / csókosok / politikusok / 
fizető vendégek (a kívánt rész aláhúzandó).

•	 Az alsó szakaszon milliárdosok horgásznak, azért telepí-
tünk csak oda.

•	 A bojlis verseny miatt telepítünk Makádra ennyi halat. 
Arról a versenyről van szó, ahol a jellemző célhal a 10-15 
kg-os ponty és amur, nem az 1–3 kilós telepített halak.

•	 Szándékosan kiválogatjuk a kisebb halakat az alsó / felső 
/ középső szakaszra.

•	 A Facebook posztjainkban, a telepítéses videók mellett 
lefotózott szállítóleveleken szereplő mennyiségek nem 
valósak. Videózni kellene a mérlegelést is. (Lehetne, de 
hosszú és unalmas videó lenne.)

•	 A halakat vízzel / tartállyal / teherautóval / sofőrrel / 
macskával együtt mérjük.

•	 Tavasszal valakik leeresztik a vizet az ikráról, hogy ne 
legyen szaporulat, és jó pénzért lehessen telepíteni.

•	 Szándékosan szaporodásra képtelen halakat termelünk, 
hogy jó pénzért lehessen telepíteni.

•	 Beteg (fekélyes) halakat telepítünk, mert az ingyen be-
szerezhető. A megtermelt halat eladjuk, ebből dőzsöl a 
vezetőség – bárki is legyen az.

•	 A KDVVIZIG októberi levele (amiben a vízminőség mi-
att nem javasolták a telepítést a felső szakaszra) nem is 
létezik. Ezt hamar megcáfoltuk úgy, hogy belinkeltük az 
aláírt levelet, pár perc múlva a kommentelő törölte a hoz-
zászólását. Két héttel később, amikor javult a vízminő-
ség, közel 20 000 kg ponty érkezett Soroksárra, majd 6–8 
kg-os extra méretű pontyokat is telepítettünk ugyanoda.

•	 Hazudunk a felső szakasz vízminőségéről, hiszen nincs 
is halpusztulás (általában valóban nincs, mert a KDVVI-
ZIG időben közbelép). Az sem igaz, hogy lefelé haladva 
javulnak a vízminőség adatai. Az összes erről szóló ta-
nulmány valótlan.

•	 A halőrök lehalásszák a telepített pontyot, a ráckevei pi-
actéren a kikötőkarók rögzítik a hálókat. Mindenki maga 
elé képzelheti a képet, hogy a halőrök a parti sétányon, a 
vízi rendőrség székháza előtt halásznak.

Béres Attila

2023. évi haltelepítéseink és  
őszi haltelepítés összefoglaló

Konteók a haltelepítésekről

Lehalászat a Makádi Tógazdaságban 2023 őszén

MOHOSZ támogatásból megvalósított extra 
méretű ponty telepítése

A ragadozóhal telepítésünket is fokoztuk 
2023-ban
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